

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“	Vydanie: Strana 1/17
---	--	--------------------------------

uzavretá podľa ustanovení § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov.

číslo u zhotoviteľa: **DS25020083**

číslo u objednávateľa:

na zhotovenie stavby: **„Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“**

I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov:	MESTO PREŠOV
Sídlo:	Hlavná 73, 080 01 Prešov
Štatutárny orgán:	Ing. František Ol'ha, primátor mesta
IČO:	00 327 646
DIČ:	2021225679
Bankové spojenie:	
Bežný účet mesta Prešov:	Československá obchodná banka, a.s.
Číslo účtu - IBAN:	SK12 7500 0000 0040 0854 9274
Bankový účet určený pre projekt:	ČSOB, a.s., pobočka Prešov
Číslo účtu - IBAN:	IBAN SK35 7500 0000 0040 3459 8598
Telefón:	051/3100161
e-mail:	primator@presov.sk

1.2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	Metrostav DS a.s.
Sídlo:	Košická 17180/49, 821 08 Bratislava
Zastúpený:	Ing. Pavol Hruzík, predseda predstavenstva
	Ing. Lenka Sýkorová, podpredseda predstavenstva
IČO:	46 120 602
DIČ:	2023231892
IČ DPH:	SK2023231892
Zapísaný v obchodnom registri:	Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka č. 7059/B
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia
číslo. Účtu/IBAN:	SK31 1111 0000 0011 2702 8005
SWIFT kód BIC:	UNCR SK BX
Telefón:	
E-mail:	

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“	Vydanie:
		Strana 2/17

II. Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa stavbu **„Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“** podľa schválenej dokumentácie pre stavebné povolenie stavby z marca 2023, ktorú vypracoval **VÁHOPROJEKT, s.r.o., Exnárova 13, 080 01 Prešov** a oceneného výkazu výmer prác a dodávok v súlade so všetkými právnymi predpismi vzťahujúcimi sa na daný druh diela a s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a jej prípadných dodatkoch. Súčasťou obsahu zmluvného záväzku sú aj podmienky vymedzenia predmetu zákazky na stavbu.
- 2.1.1. Objednávateľ si vyhradzuje právo v štádiu prípravy a samotnej realizácie stavby vyčleniť časti plnenia (objekty) na prefinancovanie aj z iných zdrojov.
- 2.2. Zhotoviteľ vypracuje skúšobný plán v zmysle zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach, §13, ods. 1. a vrátane odsúhlaseného prevádzkového poriadku.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje v čistopise vypracovať projektantom stavby dokumentáciu skutočnej realizácie stavby (DSRS) v príslušnej objektovej skladbe.
- 2.4. Technické riešenie a rozsah projektovej dokumentácie skutočnej realizácie stavby bude zodpovedať požiadavkám objednávateľa v súlade s obsahom a rozsahom podľa platných noriem, najmä podľa prílohy č.8 SADZOBNIKA UNIKA pre navrhovanie ponukových cien projektových prác a IČ NOVELA 2009 §104 Stavebného zákona.

III. Podklady pre realizáciu diela

- 3.1. Projektová dokumentácia pre stavebné povolenie a súťažný rozpočet stavby tvoria podklady pre realizáciu diela. V prípade potreby dopracovania projektovej dokumentácie zo strany zhotoviteľa za účelom realizácie stavebných prác, ju zhotoviteľ dopracuje v nevyhnutnom rozsahu do realizačného stupňa na vlastné náklady. Dopracovanie však musí odsúhlasiť objednávateľ.
- 3.2. Podkladmi pre realizáciu diela sú právoplatné stavebné rozhodnutia pre všetky objekty stavby, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, stanoviská a podmienky orgánov štátnej správy a samosprávy, za ktorých je možné predmetné dielo realizovať, pokiaľ sú v súlade s podmienkami súťaže a nie sú nad jej rámec.
- 3.3. Podklady a doklady potrebné podľa platných právnych predpisov a dohôd zmluvných strán na realizáciu musí objednávateľ odovzdať zhotoviteľovi v lehote 3 dní pred začatím zhotovenia diela, najneskôr však pri odovzdaní staveniska, a to v rozsahu dohodnutom v zmluve.
- 3.4. Stavenisko je priestor určený na stavbu a vyznačený v projektovej dokumentácii schválenej v stavebnom konaní. Odovzdanie staveniska, ktoré má byť bez práv tretích osôb, sa uskutočňuje písomnou formou. Objednávateľ je povinný vyhotoviť o tom zápisnicu a všetky zúčastnené strany sú povinné zápisnicu podpísať. Ak zápisnicu ktorákoľvek zúčastnená strana odmietne podpísať, je povinná uviesť do zápisnice dôvod odmietnutia. Pri jeho zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácii sa dodržia ustanovenia osobitného predpisu a všeobecných technických podmienok.
- 3.5. Výškové, smerové body a vytýčené hranice vzťahujúce sa k predmetu zmluvy, ako aj ostatné podklady pre vykonanie, sú pre zhotoviteľa záväzné. Zhotoviteľ je povinný pri zistení nepresnosti postupovať podľa osobitného predpisu.
- 3.6. Pred realizáciou predmetu zmluvy a v súvislosti s odovzdávaním staveniska zhotoviteľ musí vyhotoviť záznam o pôvodnom stave objektu, komunikácií, povrchu územia, základov na stavenisku, hraničných kameňov, odvodňovacích objektov, požiarňových objektov, rozvodov,

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“	Vydanie:
		Strana 3/17

káblov, kanálov a ostatných inžinierskych sietí a okolitých stavieb, ktorý musí byť odsúhlasený objednávateľom.

3.7. Ďalšie vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonanie predmetu zmluvy zabezpečuje zhotoviteľ odborne spôsobilými osobami a zodpovedá za:

- presné vytýčenie všetkých objektov stavby vo vzťahu k základným smerovým a výškovým pevným bodom,
- správnosť polohy, výšok, rozmerov a umiestnenia všetkých objektov stavby,
- zabezpečenie všetkých potrebných prístrojov, zariadení, pomôcok, materiálov a pracovníkov vo vzťahu k vyššie uvedenej zodpovednosti za vytyčovacie práce.

Kontrola vytýčenia alebo akejkoľvek výšky vykonaná objednávateľom, na ktorú bol zhotoviteľ upozornený, nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti za presnosť vytýčenia a výšok. Zhotoviteľ je povinný starostlivo udržiavať všetky odovzdané pevné smerové a výškové body, zameriavacie konštrukcie, vytyčovacie kolíky a klince a ďalšie predmety, prípadne označenia použité pre vytýčenie objektov.

IV. Vykonanie predmetu zmluvy

4.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady a vlastnú zodpovednosť.

4.2. Zhotoviteľ objednávateľovi najneskôr pri odovzdaní staveniska predloží aktuálny vecný, časový a finančný harmonogram zhotovovania diela, ktorý bude vychádzať z výšky odsúhlasených finančných prostriedkov na aktuálne obdobie. Vecný a časový harmonogram vykonávania diela na jednotlivých stavebných objektoch sa považuje za predložený vtedy, ak bol schválený objednávateľom. V prípade, že objednávateľ neschválil predložený vecný a časový harmonogram vykonávania diela, je zhotoviteľ povinný bezodkladne, najneskôr do 2 dní predložiť na odsúhlasenie objednávateľovi nový doplnený harmonogram so zapracovanými pripomienkami objednávateľa. Za každé jedno zhotoviteľom nesplnené vecné plnenie záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy a podľa tejto zmluvy, ktoré objednávateľ alebo jeho zástupca objektívne zistí a oznámi zhotoviteľovi, okrem porušení na ktoré je v tejto zmluve dohodnutá samostatná zmluvná pokuta, (osobitným listom, záznamom v stavebnom denníku, e-mailom) (plnenie harmonogramu, súvislosť výstavby, bezpečnostné predpisy a pod.), má objednávateľ právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 500 EUR s DPH v prípade, že nedostatky zhotoviteľ neodstráni ani v náhradnom termíne. Zhotoviteľ sa zaväzuje takto dohodnuté zmluvné pokuty zaplatiť objednávateľovi do troch dní od jeho písomnej výzvy. V prípade ich nezaplatenia zhotoviteľom, tieto zmluvné pokuty budú objednávateľom uplatnené pri úhrade zhotovenia diela na základe predloženej faktúry, ktorá bude znížená o sumu súčtu všetkých takto uplatnených zmluvných pokút. Zhotoviteľ sa zaväzuje odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v súlade s § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v platnom znení (ďalej iba stavebný zákon). Povinnosť viesť denník končí odovzdaním diela. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvalo prístupný.

4.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí všetky nevyhnutné opatrenia, smerujúce k bezpečnosti na stavenisku a preberá za nich plnú zodpovednosť za splnenia požiadaviek objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že na stavenisko nebudú mať prístup iné nepovolané osoby, inak zodpovedá vo forme objektívnej zodpovednosti za prípadné škody a sankcie, ktoré v tejto príčinnej súvislosti na stavenisku vzniknú.

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“	Vydanie:
		Strana 4/17

- 4.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas realizácie diela bude dodržiavať zákony a predpisy súvisiace s ochranou životného prostredia a odpadového hospodárstva.
- 4.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať nariadenie vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za dodržiavanie BOZP, PO a ochranu životného prostredia svojimi zamestnancami, ako aj zamestnancami svojich subdodávateľov na stavenisku.
- 4.6. Práce na realizácii predmetu zmluvy musia byť vykonané podľa zmluvných ustanovení a na profesionálnej úrovni, znalými a odborne spôsobilými osobami podľa príslušného druhu práce.
Zhotoviteľ musí pre dielo použiť len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu predpokladanej existencie diela bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia, bezpečnosť pri užívaní, ochrana proti hluku a úspora energie.
- 4.7. Výrobky, materiály a stavebné dielce určené na vykonanie predmetu zmluvy musí zhotoviteľ dodať zbavené akýchkoľvek práv tretích osôb.
- 4.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať objednávateľovi certifikáty od použitých materiálov a zariadení pred ich zabudovaním.
- 4.9. Zhotoviteľ bude udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje, lešenia a pod., potrebné na realizáciu predmetu zmluvy v náležitom stave, bude udržiavať všestranný poriadok a čistotu na mieste realizácie predmetu zmluvy a zabezpečí koordináciu svojich dodávateľov.
- 4.10. Objednávateľ alebo ním poverená osoba pri realizácii predmetu zmluvy podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor. Za tým účelom má prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady, súvisiace s predmetom zmluvy, ako aj výsledky kontrol kvality (atesty) (§ 47 Stavebného zákona). S informáciami a podkladmi označenými zhotoviteľom ako jeho obchodné tajomstvo musí objednávateľ zaobchádzať dôverne.
- 4.11. Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, výpočty, dodávky, vzorky a vykonané práce, nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti:
 - za prípadné chyby a nedostatky, najmä ak bol na nich objednávateľom upozornený,
 - za vykonávanie vlastných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu zmluvy.
- 4.12. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť v zmysle zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
- 4.13. Osoba vykonávajúca stavebný dozor je oprávnená dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku alebo iným právne relevantným spôsobom. Pritom musí rešpektovať projektovú dokumentáciu a technologický postup prác.
Zhotoviteľ je povinný v záujme objednávateľa doceliť kvalitné a trvácne dielo určiť pre vedenie stavby odborne spôsobilú osobu – stavbyvedúceho podľa osobitných predpisov pre daný charakter prác s príslušným písomným dokladovaním odbornosti od komory SKSI. V prípade, že sa zhotoviteľ nepreukáže takýmto dokladom a zabezpečením tejto činnosti, objednávateľ neumožní zahájenie stavebných prác prípadne ich pokračovanie (pri ukončení pôsobenia a výmene osoby stavbyvedúceho) a bude to považovať za podstatné porušenie zmluvných podmienok s tým, že do doby zjednania nápravy pozastaví realizáciu stavebných prác bez nároku zhotoviteľa na stanovenie nového termínového zhotovenia diela. Stavbyvedúci alebo jeho zástupca sa zdržuje na stavbe po celú dobu realizácie a zhotoviteľ musí ich poverenie (najneskôr pri odovzdaní staveniska) alebo ich výmenu oznámiť stavebnému dozoru.

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“	Vydanie:
		Strana 5/17

- 4.14. Zhotoviteľ nevykoná zmeny žiadnych prác bez súhlasu stavebného dozoru. Každá zmena musí byť zapísaná v stavebnom denníku. Za zmenu prác sa v zmysle tohto odseku nepovažujú práce, ktorých množstvo sa nezhoduje s množstvom uvedeným v popise prác.
- 4.15. Ak zhotoviteľ považuje pokyny osoby vykonávajúcej stavebný dozor za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku a písomne oboznámiť Objednávateľa.
- 4.16. Objednávateľ môže organizovať kontrolné dni na stavbe. Objednávateľ pozýva účastníkov, robí zápisnicu z kontrolného dňa, ktorú podpisujú prítomní a v čo najkratšej dobe ju pošle zhotoviteľovi, s ktorým má podpísanú zmluvu a ďalším účastníkom kontrolného dňa. Zhotoviteľ je povinný zúčastniť sa na kontrolnom dni.
- 4.17. Ak v priebehu realizácie prác má zhotoviteľ odôvodnené námietky proti nariadenému spôsobu realizácie (napr. z hľadiska bezpečnosti pri práci a ochrane zdravia), proti kvalite materiálov alebo výrobkov dodaných objednávatelom alebo proti prácam a službám ostatných zhotoviteľov objednávatel'a, musí bez zbytočného odkladu (podľa možností pred začatím prác) písomne oznámiť tieto skutočnosti objednávatel'ovi (§551 Obchodného zákonníka). Objednávateľ zodpovedá za poskytnuté údaje, pokyny alebo výrobky.
- 4.18. Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu. Týmto ustanovením sa neruší právo zhotoviteľa vykonať dielo prostredníctvom subdodávateľských vzťahov, ktoré budú v súlade s touto zmluvou a príslušnými právnymi predpismi.
- 4.19. Zhotoviteľ je povinný v prípadoch dohodnutých v zmluve vyzvať objednávatel'a na preverenie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva musí byť objednávatel'ovi doručená písomne najmenej 2 pracovné dni vopred. Výzva sa môže uskutočniť zápisom v stavebnom denníku, pokiaľ taký zápis stavebný dozor objednávatel'a podpíše.
- 4.20. Ak sa objednávatel' na preverenie prác v určenej lehote nedostaví alebo sa nevyjadrí, hoci bol na to riadne vyzvaný, je povinný uhrádzať náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie požaduje. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli preukazne chybné vykonané, nesie náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ.
- 4.21. Ak sa na stavbe nájdu fosílie, mince, cenné predmety, časti budov, iné zvyšky a predmety s geologickou alebo archeologickou hodnotou (§135 Občianskeho zákonníka), zhotoviteľ musí okamžite zastaviť práce, ktoré by mohli ohroziť nález a urobiť také bezpečnostné opatrenia, aby sa zabránilo ich znehodnoteniu alebo odcudzeniu. Ďalej sa postupuje podľa §552 Obchodného zákonníka a v súlade s platnými predpismi, ktoré upravujú archeologický a pamiatkový výskum a činnosť.
- 4.22. Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci objednávatel'a. Zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny dohodnutej v tejto zmluve. Priestory pre zriadenie staveniska určí objednávatel'.
- 4.23. Prístup na stavenisko je z miestnej komunikácie. Zhotoviteľ v rámci prístupu na stavenisko nesmie dlhodobo obmedzovať obyvateľov prístupových komunikácií v rámci zastavaného obytného územia, pričom zodpovedá za prípadné zhoršenie ich technického stavu a nápravu. Prípadné nevyhnutné obmedzenia je povinný zhotoviteľ zabezpečiť v zmysle platnej legislatívy vydaním potrebných rozhodnutí na vlastné náklady.
- 4.24. Objednávateľ určí zodpovednú osobu – stavebný dozor, v zmysle bodu 4.10. pri odovzdaní staveniska spísaním protokolu o odovzdaní staveniska.

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“	Vydanie:
		Strana 6/17

- 4.25. Zhotoviteľ určí zodpovednú osobu stavbyvedúceho s osvedčením odbornej spôsobilosti v predmete zákazky.
- 4.26. Stavbyvedúci je povinný zúčastňovať sa všetkých kontrolných dní, byť denne na stavbe a zabezpečovať riadny a plynulý chod všetkých prác.
- 4.27. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi, ak na stavenisku bude vykonávať práce viac ako jeden zamestnávateľ alebo viac ako jedna fyzická osoba, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom. Na základe toho objednávateľ určí koordinátora bezpečnosti práce v súlade s NV SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 4.28. Zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa bude predkladať v priebehu realizácie diela súpis vykonaných prác a ich finančnú náročnosť.
- 4.29. Zhotoviteľ v prípade potreby zabezpečí na vlastné náklady povolenie na dočasný záber verejných priestranstiev príp. iných plôch pre potrebu realizácie diela.
- 4.30. Závazok zhotoviteľa zhotoviť dielo podľa tejto zmluvy zahŕňa všetky výkony, činnosti, úkony a iné opatrenia potrebné k riadnemu a včasnému zhotoveniu diela a odovzdaniu diela objednávateľovi v stave vhodnom a spôsobilom na riadne užívanie, a to vrátane:
- a) akýchkoľvek prípravných úkonov a činností pre riadne uskutočnenie diela, vrátane obstarania a zabezpečenia zariadení a vecí potrebných pre vykonanie diela, zistenia a vytýčenia skutočného uloženia inžinierskych sietí a iných vedení technického vybavenia územia v mieste plnenia, ak sa vyžaduje pre riadne vykonanie diela a/alebo vyplýva z tejto zmluvy a/alebo jej podkladov,
 - b) všetkých búracích prác existujúcich stavieb či iných stavebných objektov a odbornej likvidácie či uskladnenia odpadu a iných vecí pochádzajúcich z búrania, pokiaľ je búranie existujúcich stavieb či iných stavebných objektov potrebné pre riadne vykonanie diela alebo potreba vykonať búranie vyplýva z tejto zmluvy, či jej podkladov,
 - c) všetkých opatrení vyplývajúcich z rozhodnutia o umiestnení stavby, stavebného povolenia alebo iného rozhodnutia príslušného stavebného úradu, vrátane potrebných analýz rizík, prieskumov alebo opatrení, ak budú rozhodnutím vyžadované,
 - d) vybudovania všetkých potrebných rozvodov a prípojok technického vybavenia, vrátane dočasných stavebných prípojok a vedení,
 - e) prípravy všetkej dielenskej a vykonávacej (realizačnej) technickej dokumentácie pre vykonanie diela a jeho prvkov riadne a s odbornou starostlivosťou,
- 4.31. Zhotoviteľ je povinný koordinovať postup stavebných prác so správcami objektov, správcami sietí a komunikácií, ktorých záujmy sú alebo môžu byť predmetnou stavbou dotknuté, pritom nesmie výrazne a dlhodobo obmedzovať ich prevádzku bez ich súhlasu. Harmonogram postupu prác vo vzťahu na prevádzku objektov, komunikácií a sietí si zhotoviteľ nechá správcami odsúhlasiť vopred a je pre neho záväzný. Nerešpektovanie tejto skutočnosti sa považuje za hrubé porušenie podmienok zmluvy. Dôraz sa zároveň kladie na dodržiavanie bezpečnostných predpisov v areáli staveniska na eliminovanie možného vzniku úrazov alebo poškodenia zdravia osôb.
- 4.32. Zhotoviteľ ako pôvodca stavebného odpadu z vlastnej stavebnej činnosti v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa preukáže objednávateľovi príslušným dokladom preukazujúcim spôsobom nakladania s odpadom.

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“	Vydanie: Strana 7/17
---	--	--------------------------------

- 4.33. Jednotlivé stanoviská a vyjadrenia zainteresovaných orgánov štátnej, miestnej správy, dotknutých firiem a správcov inžinierskych sietí k DSP vrátane podmienok stavebného povolenia jednotlivých objektov bude zhotoviteľ pri realizácii diela rešpektovať v plnom rozsahu a vykonávať činnosti v zmysle ustanovenia článku 4.29 písm.c).
- 4.34. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať poriadok a čistotu na stavenisku, neobmedzovať prístup obyvateľom do príľahlej rodinnej a bytovej obytnej zóny. Zhotoviteľ diela zabezpečí označenie staveniska na viditeľnom mieste v zmysle platných predpisov
- 4.35. Objednávateľ si vyhradzuje právo realizácie technicky novej etapizácie výstavby stavebných objektov pred a počas výstavby, v nadväznosti na výšku získaných dotačných a finančných prostriedkov schválených MsZ na príslušné obdobie. Odovzdávanie dielčích funkčných etáp do užívania bude priebežné s tým, že zhotoviteľ diela na svoje náklady zabezpečí technicky a ekonomicky primerané dočasné oplotenie odovzdaného celku od zvyšku staveniska. Samotná etapizácia bude predmetom uzatvorenia dodatku k tejto zmluve po stránke vecnej a primerane časovej.

V. Cena

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v súlade s §3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších platných zmien, vypracovaná zhotoviteľom podľa ocenených položiek výkazu výmer spracovaného objednávateľom. Je vypracovaná podľa ocenených položiek výkazu výmer – **rozpočet**, ktorý tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy.
- 5.2. Cena
- | | |
|-----------------------------|-----------------------|
| a) bez DPH | 339 112,12 EUR |
| b) DPH 23 % | 77 963,33 EUR |
| c) cena celkom s DPH | 417 107,91 EUR |
- 5.3 Jednotkové ceny uvedené v ponuke pokrývajú všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti nevyhnutné na riadnu realizáciu a odovzdanie diela (napr. poplatky za odborné skúšky a merania, poplatky za energie pri výstavbe, telefón, poplatky za odvoz a uskladnenie odpadu, cena za zariadenie staveniska, za zameranie podzemných sietí, dovoz materiálov, strojov a zariadení staveniska, vyhotovenie dokumentácií a pod.) v rozsahu podľa tejto zmluvy a súťažných podmienok.
- 5.4. Práce nad rámec zmluvy bez súhlasu objednávateľa môže zhotoviteľ vykonať len na vlastnú zodpovednosť, pričom na požiadanie objednávateľa je povinný ich bezodplatne a bezodkladne odstrániť.
- 5.5. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu alebo odchyľne od projektovej dokumentácie, nebudú uhradené, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak (§547 Obchodného zákonníka).
- 5.6. Zmeniť cenu a rozsah predmetu diela nad výšku zmluvnej ceny bude možné až po vzájomnej dohode obstarávateľa a zhotoviteľa uzatvorením písomného dodatku len za podmienky, že nebude meniť podstatným spôsobom predmet zákazky, nebudú dopĺňať alebo meniť podstatným spôsobom podmienky, ktoré by v pôvodnom postupe zadávania zákazky umožnili účasť iných záujemcov alebo uchádzačov, alebo ktoré by umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku, nebude meniť ekonomická rovnováha zmluvy v prospech úspešného uchádzača spôsobom, s ktorým pôvodná zmluva nepočítala. Upraviť vecnosť a technické prevedenie predmetu plnenia časti diela priebežne počas výstavby, respektíve záverečného odúčtovania

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“	Vydanie:
		Strana 8/17

stavby pri neprekročení zmluvnej ceny a dodržania kvality, bude však možné aj na základe vzájomne odsúhlaseného dodatku (zmenovému protokolu) k zmluvnému rozpočtu stavby osobami zmluvných strán, poverených vedením a kontrolou stavebných prác t.j. stavbyvedúcim a stavebným dozorom. Takáto zmena však nemôže mať vplyv na kvalitu, funkčnosť a trvácnosť diela. Ocenenie zmeny ceny bude jednotkovými cenami uvedenými v zmluve. V prípade, že pre určitý druh prác nie je v zmluve uvedená jednotková cena táto bude stanovená v zmysle § 2 ods. 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov, ekonomicky oprávnenými nákladmi. Uvedené možnosti zmeny ceny musia byť v súlade s § 18 zákona č.343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

- 5.7. K zmene ceny diela po jej vzájomnej úprave dodatkom k tejto ZoD dôjde aj v prípade:
- a/ zmeny sadzby DPH,
 - b/ legislatívnych zmien ak sa priamo dotýkajú tejto ZoD.

VI. Čas plnenia, lehota výstavby

- 6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, za predpokladu spolupôsobenia objednávateľa, plynulého financovania vykonaných prác objednávateľom, vhodných klimatických podmienok pre dodržanie technologického postupu diela realizovať v termíne uvedenom v bode 6.2.

- 6.2. Lehota na odovzdanie zhotoveného diela (lehoty výstavby):
do 7 mesiacov od odovzdania staveniska.

Stavenisko je zhotoviteľ povinný prevziať na základe písomnej výzvy objednávateľa v tam stanovenej lehote, spravidla do 5 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy. Výzva, ako aj všetky písomnosti podľa tejto zmluvy a súvisiace s touto zmluvou (ďalej len písomnosti) sa považujú za doručené aj ich bezdôvodným neprevzatím zhotoviteľom ku dňu ich riadneho doručenia do sídla zhotoviteľa uvedeného v záhlaví tejto zmluvy. Písomnosti je možno doručovať zhotoviteľovi aj elektronickými prostriedkami na adresu na zasielanie písomností elektronickými prostriedkami uvedenej v tejto zmluve. Písomnosť sa považuje za doručенú tretí deň od jej odoslania, aj keď ju adresát neprečítal. V prípade, že zhotoviteľ neprevezme stavenisko podľa písomnej výzvy objednávateľa má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy. Odo dňa prevzatia staveniska je zhotoviteľ povinný vykonávať činnosti vedúce k zhotoveniu diela v zmysle tejto zmluvy. Zhotoviteľ je v zmysle tejto zmluvy povinný vykonať kompletne dokončenie diela podľa bodu 4.29 tejto zmluvy, odovzdať dielo objednávateľovi podľa článku X. tejto zmluvy.

- 6.3. Zhotoviteľ je povinný bez meškania, najneskôr do 24 hodín písomne oboznámiť objednávateľa so vznikom akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom predĺženia zmluvnej lehoty dodania diela a následne to vyznačí v stavebnom denníku. O dobu prerušenia vykonávania diela sa predlžuje lehota na zhotovenie a dokončenie diela. Za nevhodné poveternostné a klimatické podmienky sa považuje nesplnenie podmienok podľa príslušných EN, STN podľa ktorých sa budú realizovať jednotlivé druhy prác.

VII. Odstúpenie od zmluvy

- 7.1. Odstúpenie objednávateľa od zmluvy.
7.1.1. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené zhotoviteľovi písomne.

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“	Vydanie: Strana 9/17
---	--	--------------------------------

- 7.1.2. Objednávateľ a zhotoviteľ môžu odstúpiť od zmluvy v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva, Obchodný zákonník (§ 344 a nasl. Obch. zákonníka) alebo § 19 zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 7.1.3. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy aj bez určenia dostatočnej primeranej lehoty, ak ide o podstatné porušenie zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje opakované písomné upozornenie na neplnenie schváleného vecného a finančného harmonogramu prác zo strany objednávateľa.
- 7.1.4. Ak ide o nepodstatné porušenie zmluvy, objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy len v prípade, ak je určená dostatočná primeraná lehota na splnenie záväzku a zhotoviteľ svoj záväzok nesplní.
- 7.1.5. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak:
- bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz,
 - bolo proti zhotoviteľovi začaté konkurzné alebo vyrovnávacie konanie,
 - bol proti zhotoviteľovi pre nedostatok majetku zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu,
 - zhotoviteľ ako právnická osoba, ktorá je oprávnená podnikat', je v likvidácii,
 - nebol predložený vecný a finančný harmonogram prác na schválenie objednávateľovi,
 - došlo k opakovanému neplneniu schváleného vecného a finančného harmonogramu prác zhotoviteľom,
 - nebolo prevzaté stavenisko podľa výzvy objednávateľa.
 - zhotoviteľ nedodal objednávateľovi originálnu listinu bankovej záruky alebo nezložil zábezpeku na účet objednávateľa podľa článku XVII. tejto zmluvy ani v náhradnom termíne.
- 7.1.6. Vykonané práce sa vyúčtujú po odpočte pohľadávok objednávateľa.
- 7.1.7. Pre pokračovanie prác na predmete zmluvy si môže objednávateľ nárokovať za primeranú úhradu zhotoviteľom vybudované zariadenia, lešenia a iné vybavenie, ktoré sa už nachádzajú na stavenisku, ako i dodané hmoty a stavebné dielce.
- 7.1.8. Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi predložiť kalkuláciu vzniknutých dodatočných nákladov a svoje ďalšie nároky súvisiace s odstúpením od zmluvy.
- 7.1.9. Zhotoviteľ je povinný do 14 dní od účinnosti odstúpenia od zmluvy pripraviť vykonané práce na prevzatie a požiadať o ich prevzatie. Súčasne je povinný predložiť overiteľné vyúčtovanie vykonaných prác a dodávok.
- 7.1.10. Ak vzniklo objednávateľovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty z dôvodu omeškania (platby alebo dielčieho termínu odovzdania) ešte pred odstúpením od zmluvy, môže požadovať jej zaplatenie len za dobu do odstúpenia od zmluvy.
- 7.2. Odstúpenie zhotoviteľa od zmluvy.
- 7.2.1. Odstúpenie od zmluvy (§ 345 a § 346 Obchodného zákonníka) musí byť vždy oznámené objednávateľovi písomne.
- 7.2.2. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy (§ 344 a nasl. Obchodného zákonníka), ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky všeobecne alebo v ustanovenej lehote, alebo poruší povinnosti z nej vyplývajúce, alebo inak zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác a zhotoviteľ si v zmluve vyhradil možnosť odstúpenia od zmluvy.
- 7.2.3. Zhotoviteľ môže od zmluvy odstúpiť, ak objednávateľ:
- je v omeškaní s odovzdaním staveniska viac ako tri mesiace,
 - je v omeškaní s úhradou dohodnutej platby po dobu viac ako tri mesiace.

VIII. Zodpovednosť za škodu

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú počas výstavby diela na majetku objednávateľa.

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“	Vydanie:
		Strana 10/17

- 8.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.
- 8.3. Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.
- 8.4. Každá zmluvná strana zodpovedá za škodu spôsobenú druhej strane aj porušením povinnosti stanovenej Obchodným zákonníkom (§ 757 Obchodného zákonníka. Pre zodpovednosť za škodu spôsobenú porušením povinností ustanovených týmto zákonom platia obdobne ustanovenia § 373 a nasl.).
- 8.5. Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v bodoch 8.3 a 8.4. sa zbaví zodpovednosti, ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou, vylučujúcou zodpovednosť (§ 374 ods. 1 Obchodného zákonníka).
- 8.6. Ak vznikne škoda na vykonaných prácach a materiáloch v období, v ktorom je zhotoviteľ povinný sa o nich starať, zhotoviteľ odstráni škodu na vlastné náklady, aby vykonané práce a materiály boli uvedené do pôvodného stavu.
- 8.7. Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest, vodných tokov alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.
- 8.8. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za chyby alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.

IX. Zmluvné pokuty

- 9.1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi za omeškanie s termínom dokončenia zhotovenia diela zmluvnú pokutu vo výške 1,0 % z ceny diela s DPH nedokončených prác príslušného stavebného objektu za každý aj začatý deň omeškania, ak toto omeškanie vzniklo z dôvodov na strane zhotoviteľa.
- 9.2. V prípade nedodržania požiadavky objednávateľa uvedenej v článku IV. bod 4.9. tejto zmluvy zapísaného v stavebnom denníku ani po druhej výzve týkajúcej sa čistoty na stavenisku, neobmedzovania prístupu obyvateľom do príľahlej bytovej obytnej zóny a inej činnosti súvisiacej s výstavbou v rozpore so ZoD, má objednávateľ právo uplatnenia zmluvnej pokuty vo výške 500 € za každú nerešpektovanú písomnú výzvu.
- 9.3. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi za omeškanie s termínom odstránenia chýb a nedorobkov zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela, ak toto omeškanie vzniklo z dôvodov na strane zhotoviteľa.
- 9.4. Pri neplnení termínov z vecného a časového harmonogramu zhotoviteľom bude mať objednávateľ právo uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 1000 € za jeho neplnenie za každý aj začatý týždeň omeškania.
- 9.5. V prípade, že zhotoviteľ nepredloží objednávateľovi vecný, časový, finančný harmonogram zhotovovania diela podľa bodu 4.2. tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5000 EUR. Nepredloženie predmetného harmonogramu zhotoviteľom sa považuje za závažné porušenie zmluvy zhotoviteľom a umožňuje objednávateľovi od zmluvy odstúpiť.
- 9.6. Objednávateľ je oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty od zhotoviteľa, ak tento nedodá listinu bankovej záruky, nezabezpečí jej predĺženie podľa článku XVII tejto zmluvy alebo

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“	Vydanie:
		Strana 11/17

nezloží zábezpeku na účet objednávateľa podľa článku XVII. tejto zmluvy, vo výške 1000,-EUR za každý deň omeškania.

- 9.7. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvné pokuty dohodnuté v tejto zmluve na základe jeho písomnej výzvy na adresu zhotoviteľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy do troch dní od jej doručenia na účet objednávateľa. Objednávateľ si môže zmluvné pokuty uplatniť jednostranným zápočtom z faktúry a pozastaveného depozitu.

X. Odovzdávanie a preberanie predmetu zmluvy

- 10.1. Dielo bude odovzdané ako celok na základe oznámenia – výzvy zhotoviteľa v termíne dohodnutom písomnou formou, a to protokolom o odovzdaní a prevzatí diela, odovzdaním príslušnej technickej dokumentácie a povolení a rozhodnutí potrebných k bezproblémovému užívaniu diela v zmysle bodu 4.29.
- 10.2. Vypratanie staveniska je zhotoviteľ povinný vykonávať priebežne do ukončenia a odovzdania celého diela.
- 10.3. Do 5 dní pred odovzdaním a prevzatím diela je potrebné dokladovať dokumentáciu, ktorá je podmieňujúcou pre začatie preberacieho konania.
- 10.3.1. 3x projekt skutočného vyhotovenia stavby a podrobný plán užívania verejnej práce spracovaný projektantom stavby v čístopise.
- 10.3.2. Stavebný denník – 2x.
- 10.3.3. Zápisnice, certifikáty a osvedčenia o skúškach použitých výrobkov a materiálov, atesty o zabudovaných materiáloch – 3x.
- 10.3.4. Osvedčenia o skúškach - 3x.
- 10.3.5. Doklad o spôsobe nakladania s odpadmi v zmysle platného zákona o odpadoch – 3x.
- 10.3.6. Funkčné skúšky – 3x.
- 10.3.7. Ku dňu preberacieho konania zhotoviteľ predloží 3x porealizačné zameranie stavby a 3x geometrické plány novopostavených stavebných objektov.
- 10.4. Náklady spojené so zabezpečením vyššie uvedenej dokumentácie (podľa bodu 10.3.1., 10.3.2, 10.3.3, 10.3.4, 10.3.5, 10.3.6., 10.3.7. a 10.3.8.) znáša zhotoviteľ.
- 10.5. Prechod vlastníctva diela a nebezpečenstva z neho zo zhotoviteľa na objednávateľa prechádza až na základe odovzdania diela, po odstránení väd a nedorobkov, zaplatení konečnej faktúry a zabezpečení funkčnosti diela.
- 10.6. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené chyby, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke. Tieto zjavné chyby musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 10.7. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch potrebných na jeho zhotovenie znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 10.8. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom stavebných materiálov, výrobkov a zariadení, ktoré dodal na zhotovenie diela, až do ich úplnej úhrady objednávateľom.
- 10.9. Zhotoviteľ vyhotoví skúšobný plán užívania verejnej práce ako súčasť dokumentácie pred začatím preberacieho konania.

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“	Vydanie: Strana 12/17
---	--	---------------------------------

XI. Zodpovednosť za chyby a záruka

- 11.1. Zhotoviteľ ručí za kvalitu ním prevedených prác podľa tejto zmluvy a na ním dokončené dielo poskytuje záručnú lehotu 5 rokov. Na dodávky špecifických výrobkov, materiálov a zariadení sa vzťahuje záruka daná výrobcom, predajcom, dodávateľom. Zhotoviteľ neposkytuje záruku na pôvodné konštrukcie a nezodpovedá za chyby vzniknuté v ich súvislosti.
- 11.2. Zhotoviteľ ručí za to, že predmet zmluvy zodpovedá v dobe prevzatia výsledku určenému v zmluve (§560, ods. 1 Obchodného zákonníka), že zodpovedá technickým predpisom a normám uplatneným v zmluve (§47 Stavebného zákona) a že nemá chyby, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania v zmluve predpokladaným alebo obvyklým účelom.
- 11.3. Pokiaľ má chyba pôvod v plnení príkazu objednávateľa, v použití objednávateľom dodaných hmôt, materiálov, stavebných dielcov alebo vo vlastnostiach prác a dodávok zhotoviteľa, ktoré sa vykonali skôr a zhotoviteľ na tieto chyby upozornil, alebo ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, zhotoviteľ za tieto chyby nezodpovedá. Zhotoviteľ však za nich zodpovedá, keď objednávateľ neupozornil na možnú chybu v zmysle svojich povinností.
- 11.4. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia prác (ukončením preberacieho konania) potvrdených spôsobom podľa bodu 10. Záručná lehota sa vzťahuje na rozsah prác uvedených v zmluve.
- 11.5. Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť chyby diela oprávnené reklamovaním objednávateľom. Oprávnené štandardne reklamované chyby diela sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť max. do 30 dní od doručenia písomnej alebo uplatnenia telefonической reklamácie, pokiaľ sa s objednávateľom nedohodne na inom termíne ich odstránenia. Odstránenie akútnych chýb diela, brániacich používaniu objektu, prípadne pôsobiacich škody je zhotoviteľ povinný uskutočniť operatívne bez zbytočného odkladu.
- 11.6. Uznanie reklamovanej (štandardnej) chyby diela je zhotoviteľ povinný písomne potvrdiť do 7 dní odo dňa doručenia reklamácie, pričom túto lehotu je zhotoviteľ povinný dodržať aj v prípade, ak reklamované chyby odmieta uznať. Záručná doba pre vymenené alebo opravené časti bude predĺžená o čas, počas ktorého zariadenie nebolo schopné prevádzky.
- 11.7. Ak zhotoviteľ jeho vinou neodstráni chyby, za ktoré zodpovedá v dohodnutej lehote alebo nepristúpi k odstraňovaniu reklamovanej vady ani do 15 (pätnástich) dní po doručení reklamácie Objednávateľa, je Objednávateľ oprávnený poveriť odstránením vady iného dodávateľa. Všetky takto vzniknuté náklady uhradí Objednávateľovi Zhotoviteľ.
- 11.8. Ak nie je odstránenie väd možné, alebo si vyžaduje neprimerane vysoké náklady a zhotoviteľ ich preto odmietol odstrániť, môže objednávateľ požadovať zníženie ceny.

XII. Platba, platobné podmienky, vyúčtovanie diela

- 12.1. Zmluvné strany berú na vedomie a rešpektujú, že zákazka je financovaná z fondov EÚ.
- 12.2. Vzhľadom na skutočnosť, že stavba bude financovaná z cudzích dotačných ako aj vlastných prostriedkov objednávateľa, pre finančné krytie vysúťaženej ceny stavby si objednávateľ vyhradzuje právo jednostranne určiť stavebné objekty v jednotlivých etapách v rámci časového a vecného harmonogramu podľa článku 4.2. tejto zmluvy, ktoré bude zhotoviteľ v rámci zhotovovania diela realizovať. Takéto určenie stavebných objektov sa zapíše do stavebného denníka stavebným dozorom alebo budú spracované a odsúhlasené samostatným zápisom. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi za vykonané práce splátky po jednotlivých mesiacoch na základe odsúhlaseného súpisu prác potvrdeného stavebným dozorom. Prvá fakturácia bude predložená v minimálnej výške 50 % z celkovej ceny uvedenej v zmluve o dielo, nasledovná

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“	Vydanie: Strana 13/17
---	--	---------------------------------

fakturácia prebehne bez obmedzení. Po ukončení diela zhotoviteľ predloží konečnú faktúru na odsúhlasenie stavebnému dozoru.

- 12.3. Splatnosť splátok a konečnej faktúry od jej doručenia objednávateľovi a jej odsúhlasení v zmysle bodu 12.2. je do 30 dní.
- 12.4. V prípade, že nebude ukončený zmluvný záväzok v plnom rozsahu, termíne a kvalite, ktoré bráni jeho užívanie v zmysle oddielu 7 - užívanie stavieb - stavebného zákona č. 50/1976 Z.z. v znení neskorších predpisov, prípadne akejkoľvek inej právnej skutočnosti na strane zhotoviteľa, ktorá mu zabráni v zákonomnom výkone zhotovovania diela podľa tejto zmluvy, alebo ak zhotoviteľ odstúpi od tejto zmluvy z akýchkoľvek dôvodov na strane zhotoviteľa, okrem dôvodov podľa článku VII. tejto zmluvy, zaväzuje sa pre takýto prípad zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške, ktorá sa rovná hodnote dovtedy nevykonaného diela v celom nedokončenom rozsahu, a ktorú zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi na základe písomnej výzvy objednávateľa v lehote troch dní od jej doručenia zhotoviteľovi. V prípade nezaplatenia takto dohodnutej zmluvnej pokuty zhotoviteľom sa zmluvná pokuta považuje za zaplatenú jednostranným započítaním pohľadávky na strane objednávateľa. Týmto ustanovením nie je dotknutý nárok objednávateľa voči zhotoviteľovi na náhradu takto spôsobenej škody.
- 12.5. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, alebo odchyľne od projektovej dokumentácie a tejto zmluvy, nie je možné fakturovať.
- 12.6. Faktúra bude obsahovať:
 - označenie povinnej a oprávnenej osoby
 - adresa, IČO, IČ DPH
 - číslo zmluvy
 - číslo faktúry
 - deň odoslania, deň splatnosti a deň zdaniteľného plnenia
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - rekapituláciu splátok a celkovú cenu
 - fakturovanú čiastku bez DPH, DPH po odrátaní splátok a celkovú cenu stavby
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
- 12.7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi ako rovnopis s označením „oprava“.
- 12.8. Zmluvné strany sa dohodli podľa §525 ods. 2 Obchodného zákonníka, že zhotoviteľ nemôže bez súhlasu objednávateľa platne postúpiť pohľadávku z tejto zmluvy.

XIII. Vyššia moc

- 13.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy, atď. Prípady vyššej moci sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 13.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do dvoch mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy.

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“	Vydanie:
		Strana 14/17

XIV. Iné ustanovenia

- 14.1. Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia obecne záväzné predpisy na spoľahlivosť vykonaných skúšok a použitých metód, môže každá strana po predchádzajúcom upozornení druhej strany dať vykonať materiálovo – technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznaným miestom pre skúšky materiálu. Výsledky týchto skúšok sú pre obe strany záväzné. Náklady na tieto skúšky sú na ťarchu strany, v neprospech ktorej je záver stanoviska.
- 14.2. V prípade, že v súvislosti s realizáciou predmetného diela, resp. pri plnení tejto zmluvy o dielo, vzniknú akékoľvek spory, zaväzujú sa zmluvné strany riešiť ich vzájomnou dohodou. V prípade, že nebude možné dosiahnuť dohodu, každá zmluvná strana je oprávnená o vyriešenie veci požiadať príslušný súd.
- 14.3. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 14.4. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky vzťahujúce sa na dielo podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 14.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho so zhotovovaním diela zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/audit/overovania v zmysle príslušných právnych predpisov SR a poskytnúť im potrebnú súčinnosť.

XV. Osobitné ustanovenia o Zákazkách financovaných z fondov EÚ

- 15.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s vykonaním Diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu uzavretej Objednávateľom ako prijímateľom prostriedkov mechanizmu za účelom financovania predmetného Diela, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/audit/overovania v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ, najmä zákona č. 528/2008 Z.z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskej únie v znení neskorších predpisov, zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 502/2001 Z.z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a príslušnej Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu a jej príloh vrátane Všeobecných zmluvných podmienok pre také zmluvy a poskytnúť týmto orgánom riadne a včas všetku potrebnú súčinnosť. Porušenie tejto povinnosti Zhotoviteľa je podstatným porušením Zmluvy, ktoré oprávňuje Objednávateľa od Zmluvy odstúpiť.
- 15.2. Zmluvné strany berú na vedomie a rešpektujú, že Zákazka financovaná z fondov EÚ, ohľadom ktorej sa uzatvára Zmluva, bude predmetom administratívnej kontroly procesu verejného obstarávania zo strany Vykonávateľa. Ak výsledok predmetnej administratívnej kontroly nebude kladný, alebo kontrolné orgány odhalia akúkoľvek nezrovnalosť, alebo k schváleniu nedôjde najneskôr do 3 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy. Objednávateľ má právo odstúpiť od Zmluvy aj v prípade skončenia alebo zániku Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu, uzavretej medzi Objednávateľom ako prijímateľom prostriedkov mechanizmu za účelom financovania Plnení podľa Zmluvy, a to

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“	Vydanie:
		Strana 15/17

bez ohľadu na právny titul skončenia alebo zániku Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu.

- 15.3. Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť podľa §374 obchodného zákonníka sa považuje tiež konanie, resp. nekonanie a omeškanie príslušného riadiaceho orgánu, sprostredkovateľského orgánu pod riadiacim orgánom, orgánov kontroly a auditu podľa bodu 15.1. tejto Zmluvy, Európskej komisie a iných orgánov riadenia a kontroly poskytovania financovania prostredníctvom fondov EÚ, ktoré má za následok omeškanie platieb zo strany Objednávateľa Zhotoviteľovi, v lehote dojednanej v bode 12.3 tejto zmluvy. Zhotoviteľ si pre takýto prípad nemá právo uplatniť úroky z omeškania platby, na strane Objednávateľa.

XVI. Údaje o subdodávateľoch

- 16.1. Údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu, meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia sú uvedené v prílohe č. 1 Údaje o subdodávateľoch, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 16.2. Subdodávateľom na účely tejto zmluvy je hospodársky subjekt, ktorý uzavrie alebo uzavrel so zhotoviteľom písomnú odplatnú zmluvu na plnenie určitej časti zákazky. Hospodárskym subjektom je fyzická osoba, právnická osoba alebo skupina takýchto osôb, ktorá na trh dodáva tovar, uskutočňuje stavebné práce alebo poskytuje službu.
- 16.3. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi, ako aj o novom subdodávateľovi na základe zmeny subdodávateľa vykonanej podľa pravidiel určeného pre zmenu subdodávateľov a to v rozsahu údajov uvedených v prílohe Údaje o subdodávateľoch.
- 16.4. Pravidlo pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy je nasledovné. Subdodávateľ musí byť odsúhlasený obidvoma zmluvnými stranami vo forme podpísania Dodatku k tejto zmluve. V prípade ak objednávateľ zistí, že osoba vykonávajúca formu subdodávateľa na stavenisku nie je priznaná, uplatní si objednávateľ u zhotoviteľa jednorazovú sankciu vo výške 5000 Eur.
- 16.5. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetci jeho subdodávatelia budú zapísaní v Registri partnerov verejného sektora (ďalej len „RPVS“), ak sa na nich táto povinnosť byť zapísaní v RPVS vzťahuje. V prípade zanedbania tejto povinnosti zhotoviteľ znáša všetky škody, pokuty a penále ktoré vzniknú v súvislosti s nesplnením tejto povinnosti.

XVII. Zábezpeka

- 17.1. Zhotoviteľ je povinný najneskôr do siedmich pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska odovzdať objednávateľovi bankovú záruku vo forme originálnej záručnej listiny na zabezpečenie riadneho plnenia/splnenia Diela, ako aj záväzkov vyplývajúcich zo zodpovednosti zhotoviteľa za vady Diela, a to pre prípad, že zhotoviteľ nebude plniť svoje povinnosti podľa tejto zmluvy a objednávateľovi voči nemu vznikne nárok a/alebo pohľadávka (ďalej len „banková záruka“). Banková záruka bude zhotoviteľom vystavená v prospech objednávateľa „bez výhrad“, bude vystavená bankou podľa zákona č. 483/2001 Z. z. o bankách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ako aj ustanovení § 313 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. Banková záruka môže byť vystavená bankou so sídlom v Slovenskej republike, pobočkou zahraničnej banky v Slovenskej republike alebo zahraničnou bankou (ďalej len „banka“). V prípade, že banková záruka bude



Mesto Prešov

**Zmluva o dielo na zhotovenie stavby:
„Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“**

Vydanie:

Strana
16/17

vystavená v cudzom jazyku, spolu s bankovou zárukou musí byť predložený úradne osvedčený preklad do slovenského jazyka. Banková záruka bude obsahovať záväzok, že v lehote 15 dní po doručení písomnej žiadosti objednávateľa na zaplatenie, zaplatí banka akúkoľvek sumu až **do výšky 10% z ceny Diela bez DPH**, ak nárok na jej vyplatenie vznikol v súvislosti s realizáciou Diela v období od okamihu prevzatia Staveniska až do uplynutia záručnej doby 5 rokov od podpisu Preberacieho protokolu. S prihliadnutím na obchodné podmienky jednotlivých bank môže Zhotoviteľ odovzdať Objednávateľovi bankovú záruku aj na kratšiu dobu ako 5 rokov od prevzatia staveniska vo forme Preberacieho protokolu stavby, minimálne však na 3 roky a po uplynutí tejto lehoty zabezpečiť jej predĺženie na 5 rokov ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, v zmysle bodu 17.5. tejto zmluvy. Objednávateľ je oprávnený použiť bankovú záruku alebo jej časť v prípade, ak zhotoviteľ poruší/nesplní niektorú svoju zmluvnú povinnosť, nesplní povinnosť uhradiť peňažné záväzky vrátane peňažných záväzkov voči svojim subdodávateľom, zmluvných pokút a sankcií za nedodržanie/nesplnenie/porušenie zmluvných povinností, nesplní povinnosť najmä/ale nie výlučne vo veciach vyhradenej kvality Diela, nesplní termín riadneho dokončenia Diela a/alebo nedodrží termín na odstránenie zistených nedorobkov a väd Diela v čase jeho plnenia zo strany zhotoviteľa, po zdokladovaní ich preukázateľnosti a vopred písomnom upozornení zhotoviteľa, ktorý si svoj záväzok nesplní ani v primeranej lehote na nápravu.

- 17.2. V bankovej záruke musí banka písomne vyhlásiť, že neodvolateľne a bez akýchkoľvek námietok na prvú výzvu uspokojí objednávateľa uhradením peňažnej sumy alebo peňažných súm v akejkoľvek výške, ktorých celková výška neprekročí peňažnú sumu, ktorú objednávateľ požaduje ako bankovú záruku t.j. 10% z ceny Diela bez DPH.
- 17.3. Banková záruka vo výške 10% z ceny Diela bez DPH musí trvať po celú záručnú dobu podľa Článku XI. bod 11.1 tejto zmluvy (60 mesiacov) plus pätnásť (15) dní a nesmie byť po uvedení doby odvolateľná. Zhotoviteľ je povinný do pätnástich (15) dní po každom čerpaní bankovej záruky objednávateľom doplniť bankovú záruku do jej pôvodnej výšky. Doplnením bankovej záruky podľa predchádzajúcej vety sa rozumie (na základe dohody s bankou):
- a) rozšírenie bankovej záruky na jej pôvodnú výšku, alebo
 - b) zriadenie novej bankovej záruky, pričom zhotoviteľ alebo banka doručí objednávateľovi záručnú listinu, ktorou bola banková záruka rozšírená alebo opätovne zriadená.
- 17.4. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby banka predĺžila platnosť bankovej záruky v prípade predĺženia záručnej doby, spôsobeného neplnením záväzkov zhotoviteľa voči objednávateľovi vyplývajúcich zo zmluvy, a to na celú dobu trvania predĺženej záručnej doby.
- 17.5. O možnosť zníženia výšky a doby trvania bankovej záruky podľa tohto článku zmluvy je zhotoviteľ oprávnený písomne požiadať objednávateľa len v prípade, ak si v prvom roku trvania záručnej doby objednávateľ neuplatnil právo na plnenie z bankovej záruky.
- 17.6. Objednávateľ je povinný vrátiť zhotoviteľovi bankovú záruku do pätnástich (15) dní odo dňa uplynutia záručnej doby, resp. odo dňa uplynutia predĺženej záručnej doby, v plnej výške, resp. vo výške zníženej o uplatnené nároky objednávateľa voči zhotoviteľovi podľa zmluvy.
- 17.7. Zhotoviteľ je oprávnený **nahradiť bankovú záruku zložením finančných prostriedkov na účet objednávateľa uvedený v článku I. bod 1.1. tejto zmluvy**, a to najneskôr do siedmich pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska. Ako variabilný symbol uvedie zhotoviteľ svoje IČO. Pre túto formu zábezpeky platia rovnaké podmienky týkajúce sa výšky zábezpeky, lehôt, spôsobu jej doplnenia a vrátenia primerane ako pri zábezpeke formou bankovej záruky.

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Cyklochodník - prepojenie ul. Royova a Zlatobanská“	Vydanie: Strana 17/17
---	--	---------------------------------

XVIII. Záverečné ustanovenia

- 18.1. Zmena zmluvy (t.j. uzatvorenie dodatku) bude vykonávaná v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 18.2. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote 7 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.
- 18.3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je nacerený výkaz výmer.
- 18.4. Zmluvné vzťahy neupravené v tejto zmluve sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a príslušných právnych predpisov.
- 18.5. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich origináloch, z ktorých zhotoviteľ obdrží dva originály a objednávateľ štyri originály.
- 18.6. Táto zmluva je povinne zverejniteľnou zmluvou podľa § 5a zákona o slobode informácií a zmluvné strany súhlasia s jej zverejnením v plnom rozsahu.
- 18.7. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení zmluvy v Centrálnom registri zmlúv.

V Prešove, dňa

V Bratislave, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Ing. František Olša
primátor mesta

.....
Ing. Pavol Hruzík
predseda predstavenstva
Metrostav DS a.s.

.....
Ing. Lenka Sýkorová
podpredseda predstavenstva
Metrostav DS a.s.

Údaje o subdodávateľoch

P.č.	Obchodné meno subdodávateľa	IČO	Sídlo	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia	Suma v eurách bez DPH, ktorou sa má podieľať subdodávateľ na dodaní plnenia, vypočítaná z celkovej hodnoty plnenia uvedenej v ponuke uchádzača	Predmety subdodávok
1	ELEKTROCONTROL, spol. s r.o.	31 692 729	Konštantínova 3, 080 01 Prešov		80 118,86 €	SO 04 – Verejné osvetlenie
2	SPOJSTAV spol. s r.o. Spišská Nová Ves	31 720 986	Sadová 9, 052 01 Spišská Nová Ves		16 342,79 €	SO 05 – Preložka vzdušného oznamovacieho vedenia

V Prešove, dňa

.....
Ing. Ladislav Bačenko

osoba splnomocnená na základe plnej moci

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 02012025opr1
Stavba: Chodník a cyklochodník – prepojenie ul Royova a Zlatobanská

JKSO:
Miesto: Prešov

KS:
Dátum: 19. 3. 2025

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Metrostav DS a.s.

IČO:
IČ DPH:

Projektant:
Váhoprojekt s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Miroslav Váhovský

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			339 112,12
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	141,14	32,46
	23,00%	338 970,98	77 963,33
Cena s DPH v EUR			417 107,91

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	02012025opr1		
Stavba:	Chodník a cyklochodník – prepojenie ul Royova a Zlatobanská		
Miesto:	Prešov	Dátum:	19. 3. 2025
Objednávateľ:		Projektant:	Váhoprojekt s.r.o.
Zhotoviteľ:	Metrostav DS a.s.	Spracovateľ:	Ing. Miroslav Váhovský

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		339 112,12	417 107,91
SO 01	SO 01 Cyklocestička	166 992,22	205 400,43
SO 02	SO 02 Chodník	66 006,07	81 187,47
SO 04	SO 04 Verejné osvetlenie	80 118,86	98 546,20
SO 05	SO 05 Preložka vzdušného oznamovacieho vedenia	16 342,79	20 101,63
SO 06	SO 06 Výsadba	9 652,18	11 872,18

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Chodník a cyklochodník – prepojenie ul Royova a Zlatobanská
Objekt:
SO 01 - SO 01 Cyklocestička

JKSO:
Miesto: Prešov

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
Metrostav DS a.s.

Projektant:
Váhoprojekt s.r.o.

Spracovateľ:
Ing. Miroslav Váhovský

Poznámka:

KS:
Dátum: 19. 3. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			166 992,22
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	166 992,22	23,00%	38 408,21
Cena s DPH			205 400,43
v EUR			

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

ROZPOČET

Stavba:

Chodník a cyklochodník – prepojenie ul Royova a Zlatobanská

Objekt:

SO 01 - SO 01 Cyklocestička

Prešov

Dátum: 19. 3. 2025

Projektant: Váhoprojekt s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Miroslav
Váhovský

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

166 992,22

Práce a dodávky HSV

163 443,22

Zemné práce

38 960,02

1	K	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	180,000	1,40	252,00
2	K	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	180,000	2,16	388,80
3	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	180,000	6,86	1 234,80
4	K	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	180,000	3,60	648,00
5	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	126,000	2,21	278,46
6	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	120,000	1,01	121,20
7	K	122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	2 027,600	2,84	5 758,38
8	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	608,280	1,19	723,85
9	K	162301142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	1 537,600	1,74	2 675,42
10	K	162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	21 526,400	0,06	1 291,58
11	K	167102102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	1 537,600	1,35	2 075,76
12	K	171101121.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	627,600	2,70	1 694,52
13	M	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	1 192,440	9,94	11 852,85
14	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	1 537,600	0,63	968,69
15	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2 559,540	1,18	3 020,26
16	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	400,000	4,58	1 832,00
17	K	180401213.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	2 000,000	1,23	2 460,00
18	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	61,800	8,47	523,45
19	K	181301112.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	m2	2 000,000	0,58	1 160,00

Zakładanie

3 195,53

20	K	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	m2	2 092,000	0,53	1 108,76
21	M	693110000700	Geotextília polypropylénová, separačná, filtračná, spevňovacia	m2	2 196,600	0,95	2 086,77

Komunikácie

75 222,63

22	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm (fr. 0/32 mm)	m2	112,200	5,83	654,13
23	K	564871111.S1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 350 mm (fr. 0/32 mm)	m2	2 189,000	10,62	23 247,18
24	K	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	20,000	18,28	365,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	1 990,000	0,83	1 651,70
26	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 990,000	0,71	1 412,90
27	K	577134211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1 990,000	9,95	19 800,50
28	K	577154341.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	1 990,000	12,78	25 432,20
29	K	596911143.S1	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	102,000	13,68	1 395,36
30	M	592460009600	Dlažba betónová, hr. 60 mm	m2	104,040	8,98	934,28
31	K	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	10,000	12,60	126,00
32	M	592460006800	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	5,100	17,74	90,47
33	M	592460006900	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	5,100	17,74	90,47
34	K	596911391.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	5,600	3,90	21,84

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 45 361,11

35	K	914001101.S	Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž	kpl	1,000	591,50	591,50
36	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	3,000	20,77	62,31
37	M	404410034851	Regulačná značka ZDZ 221 "Cyklistická komunikácia", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	44,69	89,38
38	M	404410034856	Regulačná značka ZDZ 225 "Koniec špeciál.cestičky alebo pruhu", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	44,69	44,69
39	M	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	6,000	4,61	27,66
40	M	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	3,000	1,06	3,18
41	M	404490008401	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dl.3,5m	ks	3,000	41,40	124,20
42	K	915711212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	560,000	1,48	828,80
43	K	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	13,500	11,76	158,76
44	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	560,000	0,27	151,20
45	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	13,500	2,02	27,27
46	K	915910001.S	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek zelený pre podklad asfaltový	m2	35,000	38,10	1 333,50
47	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	1 360,000	17,85	24 276,00
48	M	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	142,800	4,94	705,43
49	M	592170002900.1	Obrubník cestný, lxšxv 500x80x250 mm	ks	2 488,800	2,22	5 525,14
50	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	65,000	17,82	1 158,30
51	M	592170001400.S1	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	66,300	1,64	108,73
52	K	919412111.S	Hospodársky prejazd dĺžky 3- 4 m z rúr bet. DN 400 mm s čelami bet. tr. C 8/10 s prevýš. do 600mm	ks	2,000	594,92	1 189,84
53	K	919716111.S	Oceľová výstuž cementobet. krytu TEVYCED letis. plôch zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7,5 kg/m2	t	0,150	1 504,34	225,65
54	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	120,000	4,63	555,60
55	K	919736100	Rezanie obrubníkov	m	71,250	3,55	252,94
56	K	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky s ukotvením	ks	3,000	126,19	378,57
57	M	553560002400.S	Lavička parková s operadlom s ukotvením, v zmysle požiadaviek PD	ks	3,000	670,76	2 012,28
58	K	936124121.S1	Osadenie servisného stojana s ukotvením	ks	1,000	118,30	118,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
59	M	553560002400.S1	Servisný stojan na bicykel s ukotvením, v zmysel požiadaviek PD	ks	1,000	2 014,34	2 014,34
60	K	936124121.S2	Osadenie odpadkového koša s ukotvením	ks	3,000	29,57	88,71
61	M	553560002400.S2	Odpadkový kôš s ukotvením, v zmysel požiadaviek PD	ks	3,000	295,75	887,25
62	K	936124121.S3	Osadenie cyklostojana s ukotvením	ks	3,000	119,48	358,44
63	M	553560002400.S3	Cyklostojan s ukotvením, v zmysel požiadaviek PD	ks	3,000	237,39	712,17
64	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	85,770	1,67	143,24
65	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 200,780	0,24	288,19
66	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	85,770	3,55	304,48
67	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	18,270	11,83	216,13
68	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	67,500	5,91	398,93

D 99 Presun hmôt HSV 703,93

69	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	3 519,640	0,20	703,93
----	---	-------------	--	---	-----------	------	--------

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 3 549,00

70	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	591,50	591,50
71	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	1 774,50	1 774,50
72	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	1 183,00	1 183,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Chodník a cyklochodník – prepojenie ul Royova a Zlatobanská
Objekt:
SO 02 - SO 02 Chodník

JKSO:
Miesto: Prešov

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
Metrostav DS a.s.

Projektant:
Váhoprojekt s.r.o.

Spracovateľ:
Ing. Miroslav Váhovský

Poznámka:

KS:
Dátum: 19. 3. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			66 006,07
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00 66 006,07	23,00% 23,00%	0,00 15 181,40
Cena s DPH v EUR			81 187,47

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Chodník a cyklochodník – prepojenie ul Royova a Zlatobanská

Objekt:

SO 02 - SO 02 Chodník

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotovitel':

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

66 006,07

D HSV

D 1

1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	60,000	1,11	66,60
2	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	500,000	4,61	2 305,00
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	150,000	1,19	178,50
4	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	60,000	3,41	204,60
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	840,000	0,43	361,20
6	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	60,000	10,86	651,60
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	60,000	0,78	46,80
8	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	99,000	3,55	351,45
9	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	200,000	4,58	916,00
10	K	180401213.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	2 000,000	1,23	2 460,00
11	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	61,800	8,47	523,45
12	K	181301112.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	m2	2 000,000	0,58	1 160,00

D 2

13	K	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	920,000	0,53	487,60
14	M	693110000700	Geotextília polypropylénová, separačná, filtračná, spevňovacia	m2	966,000	0,95	917,70

D 5

15	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm (fr. 0/32 mm)	m2	1 012,000	5,83	5 899,96
16	K	596911143.S1	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	920,000	13,68	12 585,60
17	M	592460009600	Dlažba betónová, hr. 60 mm	m2	938,400	8,98	8 426,83

D 9

22	K	914001101.S	Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž	kpl	1,000	591,50	591,50
23	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	3,000	20,77	62,31
24	M	404410034849	Regulačná značka ZDZ 220 "Cestička pre chodcov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	44,69	89,38
25	M	404410034856	Regulačná značka ZDZ 225 "Koniec špeciál.cestičky alebo pruhu", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	44,69	44,69
26	M	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	6,000	4,61	27,66
27	M	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	3,000	1,06	3,18
28	M	404490008401	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dĺ.3,5m	ks	3,000	41,40	124,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	915711212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	560,000	1,48	828,80
30	K	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	13,500	11,76	158,76
31	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	560,000	0,27	151,20
32	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	13,500	2,02	27,27
33	K	915910001.S	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek zelený pre podklad asfaltový	m2	35,000	38,10	1 333,50
34	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	1 185,000	16,13	19 114,05
35	M	592170001400.S 1	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	1 208,700	1,64	1 982,27
36	K	919736100	Rezanie obrubníkov	m	59,250	3,55	210,34

D 99 Presun hmôt HSV 170,53

37	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	852,633	0,20	170,53
----	---	-------------	--	---	---------	------	--------

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 3 543,54

38	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	591,50	591,50
39	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	1 769,04	1 769,04
40	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	1 183,00	1 183,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Chodník a cyklochodník – prepojenie ul Royova a Zlatobanská
Objekt:
SO 04 - SO 04 Verejné osvetlenie

JKSO:
Miesto: Prešov

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
Metrostav DS a.s.

Projektant:
Váhoprojekt s.r.o.

Spracovateľ:
Ing. Miroslav Váhovský

Poznámka:

KS:
Dátum: 19. 3. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			80 118,86
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	80 118,86	23,00%	18 427,34
Cena s DPH			98 546,20
v EUR			

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

ROZPOČET

Stavba:

Chodník a cyklochodník – prepojenie ul Royova a Zlatobanská

Objekt:

SO 04 - SO 04 Verejné osvetlenie

Prešov

Dátum: 19. 3. 2025

Projektant: Váhoprojekt s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Miroslav
Váhovský

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

80 118,86

5 598,43

3 263,71

1	K	113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, - 0,40800t	m2	90,000	4,87	438,30
2	K	113107112	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200 mm, -0,24000t	m2	24,500	6,45	158,03
3	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	4,900	3,63	17,79
4	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	24,500	0,66	16,17
5	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	4,900	1,37	6,71
6	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	8,330	17,74	147,77
7	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	20,000	63,36	1 267,20
8	K	141721116	Riadené horizont. vŕtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem.cez 160 do 225mm	m	10,000	47,32	473,20
9	M	286130049200	Rúra HDPE PE100 D 63x5,8 mm, dĺ. 100 m PN 16 (SDR11) pre tlakový rozvod pitnej vody, PIPELIFE	m	10,000	5,91	59,10
10	K	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	36,000	9,74	350,64
11	K	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m2	36,000	5,60	201,60
12	K	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	m3	20,000	6,36	127,20

2 334,72

13	K	566902162	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	12,000	33,72	404,64
14	K	572943112.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 liatym asfaltom MA hr. nad 40 do 60 mm	m2	12,000	45,34	544,08
15	K	584121111	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m2	90,000	9,74	876,60
16	K	599141111	Vyplnenie škár medzi cestnými panelmi akejkolvek hrúbky asfaltovou zálievkou	m	180,000	2,83	509,40

72 982,53

56 784.23

17	K	210040375.S	Montáž objimky strmeňovej úzkej 8925 60 s okom	ks	2,000	34,46	68,92
18	M	311510006800.S	Skrutka 892549 s otvoreným okom	ks	2,000	35,49	70,98
19	K	210040385.S	Montáž svorky kotevnej 4x10-35 mm2 pre DP, strmeňom	ks	2,000	5,13	10,26
20	M	354310008700.S	Svorka kotevná 5001/2, 4x10-35 mm2	ks	2,000	11,83	23,66
21	K	210101602.S	NN spojky pre káble s plastovou izoláciou do 1kV 25-35 mm2	ks	1,000	42,93	42,93
22	M	345820040526.S	Spojka SVCZ 25-35 univerzálna	bal	1,000	23,66	23,66
23	K	210172107	Montáž zvodovej rúrky	ks	1,000	5,68	5,68
24	M	3451106000	Spona pre pasku 9,5mm / 2-2,5kN	ks	5,000	0,35	1,75

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	M	3451106001	Paska upinacia 9,5mm / 2-2,5kN	m	5,000	1,77	8,85
26	K	210201853.S	Montáž stožiaru oceľového výšky 6 m so zemným koncom pre uličné svietidlá	ks	22,000	56,62	1 245,64
27	M	316720001300	Stožiar kužeľový STK 60/60/3 zinkový, výška 6 m, ELV PRODUKT	ks	22,000	473,20	10 410,40
28	K	210902322.S	Kábel hliníkový silový pre vonkajšie vedenia, uložený pevne NFA2X 0,6/1 kV 4x25	m	36,000	2,72	97,92
29	M	341110038100.S	Kábel hliníkový závesný NFA2X 4x25 mm2	m	36,000	4,50	162,00
30	K	210010091.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 63 uložená voľne	m	825,000	1,57	1 295,25
31	M	286530129800.S	Spojka nasúvacia 02063 pre korudované elektroinštal. rúrky z HDPE, D 63 mm	ks	35,000	4,61	161,35
32	M	345710006230.S	Rúrka ohybná 09063 dvojplášťová korugovaná z HDPE, UV stabilná bezhalogénová, D 63 mm	m	825,000	1,42	1 171,50
33	K	210010171.S	Rúrka tuhá elektroinštalčná z HDPE, D 63 uložená pevne	m	3,000	2,76	8,28
34	M	286130072600.S	Chránička tuhá dvojplášťová korugovaná DN 63, HDPE	m	3,000	4,14	12,42
35	K	210050841	Číslovanie stožiaru	KUS	22,000	3,55	78,10
36	K	210100004.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	ks	176,000	4,09	719,84
37	M	354310013100.S	Káblové oko hliníkové lisovacie 25 Al 617064	ks	176,000	1,77	311,52
38	K	210101154	Koncovka eprosinová pre celoplastové káble 1 kV do 4 x 25 mm2 (3x35 mm2)	ks	48,000	11,38	546,24
39	M	3451810650	Hlava rozdel. kab. 4x 6-25 mm2	ks	48,000	4,61	221,28
40	K	210193053	Skriňa ER plastová TROJFÁZOVÝ, JEDNOTARIF, JEDEN ODBERATEĽ, prevedenie pre oblasť VSD	ks	1,000	650,65	650,65
41	M	3570193610	RVO so systémom riadenia ARVO	ks	1,000	5 855,85	5 855,85
42	K	2102010631M	Svietidlo LED na osvetlenie komunikácií	ks	22,000	13,89	305,58
43	M	34807225900M	BGP713 T25 1xLED HB 650-13050 lm-4S/740 DN10, 2000lm, 14W, 4000K s riadením CityTouch	ks	22,000	862,56	18 976,32
44	K	210040001	Stožiar z predpätého betónu 9-15 m/3-45 kN jednoduchý - JB bez konzol a výzbroje	ks	1,000	74,74	74,74
45	M	592610001100	Stožiar betónový predpätý, bez výstroja PBS 10,5/6, dĺžka 10,6 m, ELV PRODUKT	ks	1,000	875,36	875,36
46	K	210204201	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	KUS	22,000	31,36	689,92
47	M	357023240-1	Poistková stožiarová rozvodnica radu TB 1	Kus	22,000	39,04	858,88
48	M	345010220	FG-Poist.vložka C10 6A	ks	22,000	1,06	23,32
49	M	345010030	FG-Poist.dotyk VD II- 6A	ks	22,000	0,83	18,26
50	K	210220010	Náter zemniaceho pásu do 120 mm2(1x náter včít.svo riek a vyznač.žlt.pruhov)	m	11,500	1,64	18,86
51	M	2462167500	Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	kg	0,037	11,83	0,44
52	M	2462168100	Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	kg	0,019	11,83	0,22
53	M	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,019	4,73	0,09
54	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	ks	780,000	2,87	2 238,60
55	M	3544223850	Územňovacia pásovina oceľová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm ZIN HRONSKY BENADIKT	kg	734,760	2,84	2 086,72
56	K	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	46,000	2,87	132,02
57	M	1561523500	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný mákký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10.00mm	kg	28,520	2,84	81,00
58	K	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	KUS	114,000	2,92	332,88
59	M	3540406500	HR-Svorka SR 02	ks	46,000	1,42	65,32
60	M	354040670	HR-Svorka SR 03	ks	46,000	1,42	65,32
61	M	3540406300	HR-Svorka SP 1	ks	22,000	1,06	23,32
62	K	210800108.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	145,000	0,73	105,85
63	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	145,000	1,30	188,50
64	K	210902114.S	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x25	m	8,000	2,80	22,40
65	M	341110030500.S	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x25 mm2	m	8,000	4,14	33,12
66	K	210902141.S	Kábel hliníkový silový uložený v rúrke 1-AYKY 0,6/1 kV 4x25	m	827,000	2,08	1 720,16
67	M	341110030500.S	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x25 mm2	m	827,000	4,14	3 423,78
68	K	HZS-001	Revízie	hod	12,000	29,57	354,84

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
69	K	HZS-002	Práca montéra pri odpojení zariadenia od siete	hod	3,000	35,49	106,47
70	K	HZS-003	Práca montéra pri zapojení do siete	hod	3,000	35,49	106,47
71	K	HZS-004	Nešpecifikované práce	hod	10,000	29,57	295,70
72	K	PD	Presun dodávok	%	0,000	100,00	0,00
73	K	PM	Podružný materiál	%	0,000	350,00	0,00
74	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	0,000	100,00	0,00
75	K	R000014	HZS-Dokumentácia skutočného vyhotovenia	HOD	12,000	29,57	354,84

D		46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				16 198,30
76	K	460010024	Vytýčenie trasy káblového vedenia, v zastavanom priestore	KM	0,900	118,30	106,47
77	M	2462061900	Email olejový vonkajší červený Emolex O 2117	kg	0,450	17,74	7,98
78	M	5839500600	Značka meračská povrch m 1 l/1	kus	9,000	4,14	37,26
79	K	460030071	Búranie živičných povrchov vrstvy 3 - 5 cm.	M2	12,000	4,67	56,04
80	K	460030081	Rezanie škáry v asfalte alebo betóne zariadením na rezanie škár.	M	48,000	4,27	204,96
81	K	460030092	Vytrhanie obrubníkov ležatých kladených do malty a ich uloženie do 3 m, rozobranie lôžka	M	2,000	3,25	6,50
82	K	460050602	Výkop jamy pre stožiar, bet. základ, kotvu, príp. iné zar., (vč. čerp. vody), ručný, v zemine tr. 3 - 4	m3	10,530	63,36	667,18
83	K	460080002	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do debnenia	m3	8,380	55,48	464,92
84	M	5893322200	Betón STN EN 206-1-C30/37-XA1, XF4(SK)-C10, 4-Dmax16-S3 z cementu portlandského	m3	8,380	112,38	941,74
85	K	460120061	Odvoz zeminy vrátane naloženia, rozhodenia a úpravy povrchu.	m3	8,920	16,24	144,86
86	K	460200163.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	713,000	8,87	6 324,31
87	K	460200304.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 120 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	24,000	36,89	885,36
88	K	460260001	Zatiahnutie lana do kanálika alebo tvárnicovej trasy	M	745,000	1,92	1 430,40
89	M	1561116500	Drôt holý matný mäkký ozn. STN 11 300 D 2,00 mm	kg	20,822	2,84	59,13
90	K	460300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	18,900	0,35	6,62
91	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	737,000	0,83	611,71
92	M	2830002000	Fólia červená v m	M	737,000	0,18	132,66
93	K	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	713,000	3,34	2 381,42
94	K	460560304.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	24,000	8,87	212,88
95	K	460620006	Osiatie povrchu trávny semenom ručne, zasekanie hrablami, postrek,	m2	323,500	1,02	329,97
96	M	0057211100	Tráva - Trávové semeno	kg	9,996	8,28	82,77
97	K	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	372,500	2,95	1 098,88
98	K	460620021	Provizórne polozenie obrubníka s lôžkom, bočnou oporou, vyškárovaním a vodorovným presunom do 5m	M	2,000	2,14	4,28
99	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	0,000	100,00	0,00

D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				1 537,90
---	--	-----	--	--	--	--	----------

D		VRN03	Geodetické práce				1 123,85
---	--	-------	------------------	--	--	--	----------

100	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl.	1,000	236,60	236,60
101	K	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytýčovej siete, vytýčenie staveniska, staveb. objektu	kpl.	1,000	473,20	473,20
102	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl.	1,000	414,05	414,05

D		VRN04	Projektové práce				414,05
---	--	-------	------------------	--	--	--	--------

103	K	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl.	1,000	414,05	414,05
-----	---	-----------	---	------	-------	--------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Chodník a cyklochodník – prepojenie ul Royova a Zlatobanská

Objekt:
SO 05 - SO 05 Preložka vzdušného oznamovacieho vedenia

JKSO:
Miesto: Prešov

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
Metrostav DS a.s.

Projektant:
Váhoprojekt s.r.o.

Spracovateľ:
Ing. Miroslav Váhovský

Poznámka:

KS:
Dátum: 19. 3. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			16 342,79
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	141,14	23,00%	32,46
znižená	16 201,65	23,00%	3 726,38
Cena s DPH v EUR			20 101,63

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

ROZPOČET

Stavba: Chodník a cyklochodník – prepojenie ul Royova a Zlatobanská
Objekt: SO 05 - SO 05 Preložka vzdušného oznamovacieho vedenia

Miesto: Prešov Dátum: 19. 3. 2025
Objednávateľ: Projektant: Váhoprojekt s.r.o.
Zhotoviteľ: Metrostav DS a.s. Spracovateľ: Ing. Miroslav Váhovský

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 16 342,79

D M Práce a dodávky M 12 869,43

D 21-M Elektromontáže 3 479,44

1	K	210010091.S	Rúrka ohybná elektroinštalačná z HDPE, D 63 uložená voľne	m	590,000	2,27	1 339,30
2	M	286530129800.S	Spojka nasúvacia 02063 pre korudované elektroinštal. rúrky z HDPE, D 63 mm	ks	25,000	4,44	111,00
3	M	345710006230.S	Rúrka ohybná 09063 dvojplášťová korugovaná z HDPE, UV stabilná bezhalogénová, D 63 mm	m	590,000	2,99	1 764,10
4	K	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	8,000	3,96	31,68
5	M	354410054700	Drôt bleskozvodový FeZn D 8 mm	kg	8,000	2,69	21,52
6	K	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	4,000	2,24	8,96
7	M	1561523500	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10.00mm	kg	2,480	3,02	7,49
8	K	210220240	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	3,000	4,41	13,23
9	M	354410011900	Svorka k zemniacej tyči D= 25 zliatina AlMgSi označenie SJ 02	ks	3,000	2,16	6,48
10	K	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	6,000	3,10	18,60
11	M	354410003600	Svorka FeZn spojovacia označenie SS m. 2 skrutky s príloškou	ks	6,000	0,69	4,14
12	K	210220280	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	m	3,000	21,41	64,23
13	M	354410055700	Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m	ks	3,000	29,57	88,71

D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení 8 018,12

14	K	220010101	Stožiar J jednoduchý dl.6.5-8 m,pätka EZP 11-290,impregnovaný bez výstroje a zemných prác na rovine	ks	1,000	141,14	141,14
15	M	592620000100	Pätka stožiarová železobetónová EZP 11-290	ks	1,000	112,38	112,38
16	M	3162154191	Stožiar drevený impreg.na pätku 8M č. 16-18	ks	1,000	159,70	159,70
17	K	220060002	Výstroj stožiarová pre závesný kábel, montáž na stojacom stož.Držiak oceľ.lana na stožiar rovný	ks	2,000	14,05	28,10
18	K	220060003	Výstroj stožiarová pre závesný kábel, montáž na stojacom stož.Objímka na stožiar pre závesné lano	ks	2,000	16,63	33,26
19	M	3693500011	Objímka na stožiar	ks	2,000	12,87	25,74
20	K	220060005	Výstroj stožiarová pre závesný kábel, montáž na stojacom stož.Poist'ovací pás oceľového lana na stož.	ks	2,000	18,01	36,02
21	K	220060006	Výstroj stožiarová pre závesný kábel,montáž na stojacom stožiar.Zaistenie závesného kábla.	ks	2,000	20,67	41,34
22	K	220060502	Montáž(ťahanie) samonosného kábla cez drevené stožiare -TCEKES 2,5 XN a 5 XN 0,4-0,6	m	70,000	2,01	140,70
23	K	220061151	Montáž(voľné uloženie) do lôžka alebo žľabu vr.uzavr.koncov-TCEKE do 100 XN 0,4-0,6	m	590,000	1,86	1 097,40
24	M	3410351384	TCEPKPFLE 5xN0,6 Telefónny kábel, miestny, štvorkový	m	590,000	2,52	1 486,80
25	K	220110346	Zhotovenie káblového štítka,vyrazenie znaku,prípevnenie,ovinutie štítka páskou PVC	ks	2,000	4,33	8,66
26	K	220110632.S	Úplná montáž káblovej istiacej stožiarovej skrine bez záveru a uzem., KJSS 20 pre prívod.kábel 20 žíl	ks	1,000	36,52	36,52
27	M	383180000100M	Účastnícky rozvádzač na stĺp vrátane zvodových rúr	ks	1,000	141,96	141,96
28	K	220110641.S	Záverečné práce v sieť.a účastn.rozvádzačoch, zaliatie hmot.O,ozn.záverov,rozpár.káblov-skriňa KS I	ks	2,000	34,32	68,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	220111431	Jednosmerné meranie na miestnom oznamovacom kábli vr.vypracovania meracieho protokolu	PAR	20,000	1,79	35,80
30	K	220111721	Tyč uzemňovacia, zasadenie do zeme prepojenie,bez zemných prác	ks	3,000	84,95	254,85
31	K	220111765	Zmeranie a zhodnotenie zemného odporu vr.záznamu do protokolu	KUS	2,000	16,59	33,18
32	K	220180201	Zatiahnutie kábla do tvárnicovej trate vr.prípravných a záverečných prác,do 2 kg/m	M	590,000	2,45	1 445,50
33	K	2200101021	Demontáž - stožiar J jednoduchý dĺžky 6.5-8 m,pätka EZP 12-310,impregn.bez výstroje a zemných prác na rovine	ks	12,000	59,69	716,28
34	K	220010142.S-D	Demontáž - Stožiar A kozlík dĺžky 8.5-9, 5 m,pätky EZP 11-290,impregnovaný bez výstroje a zemných prác na rovine	ks	7,000	119,40	835,80
35	K	DEMONT-001	Demontáž oznam. rozvodou	hod	32,000	26,48	847,36
36	K	R-74207306	Spracovanie knihy plánov MK	km	0,650	447,68	290,99

D		46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	1 371,87			
37	K	460010024	Vytýčenie trasy káblového vedenia,v zastavanom priestore	km	0,600	593,17	355,90
38	M	2462061900	Email olejový vonkajší červený Emolex O 2117	kg	0,300	19,08	5,72
39	M	5839500600	Značka meračská povrch m 1 l/1	kus	6,000	5,00	30,00
40	K	460030001	Sňatie ornice ručne s odhod. do 3m alebo nalož. na dopr. prost. zemina tr. 1 vrstva do 15 cm	M3	2,100	26,82	56,32
41	K	460050303	Jama pre jednoduchý stožiar pätkovaný EZP 11290 alebo 12290 v rovine,zásyp a zhutnenie,zemina tr.3	ks	1,000	74,20	74,20
42	K	460120061	Odvoz zeminy vrátane naloženia, rozhodenia a úpravy povrchu.	m3	0,200	16,92	3,38
43	K	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	30,000	9,63	288,90
44	K	460260001	Zatiahnutie lana do kanáliku alebo tvárnicovej trasy	m	590,000	0,59	348,10
45	M	1561116500	Drôt holý mäkký 11300 D 2,00 mm	kg	14,551	1,96	28,52
46	K	460300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	6,300	0,38	2,39
47	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm	m	30,000	0,86	25,80
48	M	2830002000	Fólia oranžová v m	M	30,000	0,24	7,20
49	K	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	30,000	3,62	108,60
50	K	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	11,550	3,19	36,84

D		OST	Ostatné	354,88			
51	K	HZS-002	Práca montéra pri odpojení zariadenia od siete	hod	8,000	22,18	177,44
52	K	HZS-003	Práca montéra pri zapojení do siete	hod	8,000	22,18	177,44

D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	3 118,48			
D		VRN03	Geodetické práce	2 172,08			

53	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl.	1,000	591,50	591,50
54	K	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytýčovacej siete, vytýčenie staveniska, staveb. objektu	kpl.	1,000	591,50	591,50
55	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl.	1,000	989,08	989,08

D		VRN04	Projektové práce	946,40			
56	K	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl.	1,000	946,40	946,40

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Chodník a cyklochodník – prepojenie ul Royova a Zlatobanská
Objekt:
SO 06 - SO 06 Výsadba

JKSO:
Miesto: Prešov

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
Metrostav DS a.s.

Projektant:
Váhoprojekt s.r.o.

Spracovateľ:
Ing. Miroslav Váhovský

Poznámka:

KS:
Dátum: 19. 3. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			9 652,18
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	9 652,18	23,00%	2 220,00
Cena s DPH			11 872,18
v EUR			

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

ROZPOČET

Stavba:

Chodník a cyklochodník – prepojenie ul Royova a Zlatobanská

Objekt:

SO 06 - SO 06 Výsadba

Miesto:

Prešov

Dátum:

19. 3. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Váhoprojekt s.r.o.

Zhotovitel':

Metrostav DS a.s.

Spracovateľ:

Ing. Miroslav
Váhovský

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 652,18

D HSV

Práce a dodávky HSV

9 652,18

D 1

Zemné práce

9 179,68

1	K	183101214.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,05 do 0,125 m3	ks	42,000	22,89	961,38
2	K	184102114.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	ks	42,000	17,50	735,00
3	M	026560008400-1	<i>Acer pseudoplatanus</i> , výška 2000/2200 mm	ks	6,000	68,50	411,00
18	M	026560008400-2	<i>Quercus Coccinea „Splendens“</i> , výška 2000/2200 mm	ks	8,000	93,10	744,80
19	M	026560008400-3	<i>Carpinus betulus</i> , výška 2000/2200 mm	ks	9,000	75,59	680,31
20	M	026560008400-4	<i>Fagus sylvatica</i> , výška 2000/2200 mm	ks	8,000	170,77	1 366,16
21	M	026560008400-5	<i>Sorbus aucuparia</i> , výška 2000/2200 mm	ks	6,000	93,10	558,60
22	M	026560008400-6	<i>Tilia cordata</i> , výška 2000/2200 mm	ks	5,000	104,10	520,50
4	K	184815112.S	Obrytie alebo okopanie v kruhovej ploche priemeru 1,50 m okolo sadeníc v pôde stredne ťažkej	ks	252,000	4,31	1 086,12
5	K	184901112.S	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov nad 2 do 3 m	ks	126,000	2,28	287,28
6	M	605440000800.S	Kolík drevený z červeného smreku, triedy 3A STN 480055, sušené 14±2%, bez defektov, hniloby, hrčí	m	378,000	2,87	1 084,86
7	K	184921093.S	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	23,625	3,11	73,47
8	M	055410000100.S	Mulčovacia kôra	l	2 129,203	0,07	149,04
9	K	184921111.S	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	23,625	1,04	24,57
10	M	693710000200.S	Mulčovacia textília plošná hmotnosť 50 g/m2	bal	0,149	112,39	16,75
11	K	185802111.S1	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5	t	4,820	14,73	71,00
12	M	103110000100.S	<i>Rašelina zahradná kompostová tr. 2, vlhká</i>	t	0,371	65,07	24,14
13	M	103110000100.S 3	<i>Záhradnícka zemina</i>	t	4,463	20,70	92,38
14	M	103110000100.S 1	<i>Pôdny kondicionér</i>	kg	2,100	15,97	33,54
15	M	103110000100.S 2	<i>Anorganické tabletové hnojivo</i>	kg	1,000	8,04	8,04
16	K	185804311.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	m3	10,500	23,88	250,74

D 99

Presun hmôt HSV

472,50

17	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	8,915	53,00	472,50
----	---	-------------	--	---	-------	-------	--------